


 

ROZVAHA

 

v plném rozsahu

 

   ke dni ....................................................

 

(v celých tisících Kč)

 

Rok

 

Měsíc

 

IČO

 

47676639

 

2011

 

12

 

Účetní období je shodné s kalendářním rokem.

 

Příloha č.1 a 2 k vyhlášce 

 

č.500/2002 Sb.

 

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

 

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                   

 

 a místo podnikání liší-li se od bydliště

 

Koželužská 563/1

 

Olomouc

 

771 10

 

31.12.2011

 

označ.

 

a

 

A K T I V A

 

b

 

Běžné účetní období

 

Minulé účetní 

 

období

 

1

 

2

 

3

 

4

 

Brutto

 

Korekce

 

Netto

 

Netto

 

1 289 400

 

-592 011

 

697 389

 

714 826

 

AKTIVA CELKEM

 

A.

 

B.

 

B. I.

 

B. I.   1.

 

2.

 

3.

 

4.

 

6.

 

7.

 

8.

 

Dlouhodobý majetek

 

(BI. + BII. + BIII.)

 

Dlouhodobý nehmotný majetek

 

(B.I.1. až B.I.8.)

 

Zřizovací výdaje

 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

 

Pohledávky za upsaný vlastní kapitál

 

Software

 

Ocenitelná práva

 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

 

Dlouhodobý hmotný majetek

 

Pozemky

 

Stavby

 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

 

Pěstitelské celky trvalých porostů

 

Základní stádo a tažná zvířata

 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

 

Podíly v ovládaných a řízených osobách

 

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným 

 

vlivem

 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

 

Půjčky a úvěry ovládaným a řízeným osobám a účetním 

 

jednotkám pod podstatným vlivem

 

Jiný dlouhodobý finanční majetek

 

B. II.

 

B. II.  1.

 

2.

 

3.

 

4.

 

5.

 

6.

 

7.

 

8.

 

9.

 

B. III.

 

B. III. 1.

 

2.

 

3.

 

4.

 

5.

 

0

 

0

 

0

 

0

 

1 241 716

 

-589 886

 

651 830

 

652 048

 

9 537

 

-8 081

 

1 456

 

1 635

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

7 575

 

-6 625

 

950

 

1 276

 

341

 

-107

 

234

 

0

 

1 621

 

-1 349

 

272

 

359

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

1 232 179

 

-581 805

 

650 374

 

650 413

 

17 423

 

0

 

17 423

 

8 308

 

507 092

 

-168 135

 

338 957

 

348 478

 

705 023

 

-413 670

 

291 353

 

287 948

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

2 641

 

0

 

2 641

 

5 679

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Dlouhodobý finanční majetek

 

(A. + B. + C. + DI.)

 

(B.II.1. až B.II.9.)

 

(B.III.1. až B.III.7.)

 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

 

6.

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

 

7.

 

0

 

0

 

0

 

0

 

řád.

 

001

 

002

 

003

 

004

 

005

 

006

 

007

 

008

 

010

 

011

 

012

 

013

 

014

 

015

 

016

 

017

 

019

 

018

 

020

 

021

 

022

 

023

 

024

 

025

 

026

 

027

 

028

 

029

 

030

 

5.

 

Goodwill

 

0

 

0

 

0

 

0

 

009

37



 

Vytvořeno programem Vision32

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

 

Rozvaha, strana č. 2

 

označ.

 

a

 

A K T I V A

 

b

 

Běžné účetní období

 

1

 

2

 

3

 

4

 

Brutto

 

Korekce

 

Netto

 

Netto

 

46 961

 

-2 125

 

44 836

 

62 079

 

Oběžná aktiva

 

C.

 

C. I.

 

C. I.   1.

 

2.

 

3.

 

4.

 

5.

 

6.

 

Materiál

 

Nedokončená výroba a polotovary

 

Výrobky

 

Zvířata

 

Zásoby

 

Zboží

 

Poskytnuté zálohy na zásoby

 

Dlouhodobé pohledávky

 

Pohledávky z obchodních vztahů

 

Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami

 

Pohledávky za účetními jednotkami pod 

 

podstatným vlivem

 

Pohledávky za společníky, členy družstva a

 

Jiné pohledávky

 

Krátkodobé pohledávky

 

Pohledávky z obchodních vztahů

 

Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami

 

Pohledávky za účetními jednotkami pod podstatným vlivem

 

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

 

Stát - daňové pohledávky

 

Ostatní poskytnuté zálohy

 

Krátkodobý finanční majetek

 

Peníze

 

Účty v bankách

 

Krátkodobé cenné papíry a podíly

 

C. II.

 

C. II.  1.

 

2.

 

3.

 

4.

 

6.

 

16 428

 

0

 

16 428

 

15 805

 

16 346

 

0

 

16 346

 

15 679

 

13

 

0

 

13

 

10

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

69

 

0

 

69

 

116

 

0

 

0

 

0

 

0

 

12

 

0

 

12

 

12

 

12

 

0

 

12

 

12

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

13 639

 

-2 125

 

11 514

 

6 988

 

6 015

 

-2 125

 

3 890

 

4 159

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

5 073

 

0

 

5 073

 

1 587

 

951

 

0

 

951

 

792

 

16 882

 

0

 

16 882

 

39 274

 

1 074

 

0

 

1 074

 

565

 

15 808

 

0

 

15 808

 

38 709

 

0

 

0

 

0

 

0

 

C. III.

 

C. III. 1.

 

2.

 

3.

 

4.

 

5.

 

6.

 

7.

 

C. IV.

 

C. IV.1.

 

2.

 

3.

 

D. I.

 

D. I.   1.

 

2.

 

Časové rozlišení

 

Náklady příštích období

 

Komplexní náklady příštích období

 

723

 

0

 

723

 

699

 

113

 

0

 

113

 

135

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

 

0

 

0

 

0

 

0

 

4.

 

Minulé účetní 

 

období

 

(C.I.+C.II.+C.III.+C.IV)

 

(C.I.1. až C.I.6.)

 

(C.II.1 až C.II.7)

 

(C.III.1. až C.III.9.)

 

(C.IV.1 až CIV.4)

 

(D.I.1. až D.I.3.)

 

031

 

032

 

033

 

034

 

035

 

036

 

037

 

038

 

039

 

040

 

041

 

042

 

043

 

045

 

047

 

048

 

049

 

050

 

051

 

052

 

053

 

054

 

057

 

058

 

059

 

060

 

061

 

062

 

063

 

064

 

řád.

 

Dohadné účty aktivní

 

5.

 

0

 

0

 

0

 

0

 

044

 

Odložená daňová pohledávka

 

7.

 

0

 

0

 

0

 

0

 

046

 

Dohadné účty aktivní

 

518

 

0

 

518

 

80

 

8.

 

055

 

Jiné pohledávky

 

1 082

 

0

 

1 082

 

370

 

9.

 

056

 

3.

 

Příjmy příštích období

 

610

 

0

 

610

 

564

 

065

 

Kontrolní číslo

 

(ř.001-065)

 

5 156 877,00

 

-2 368 044,00

 

2 788 833,00

 

2 858 605,00

 

Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 

 

sdružení

 

za účastníky sdružení

38



 

Vytvořeno programem Vision32

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

 

Rozvaha, strana č. 3

 

označ.

 

a

 

P A S I V A

 

b

 

Stav v běžném 

 

účetním období

 

Stav v minulém 

 

účetním období

 

6

 

697 389

 

714 826

 

PASIVA CELKEM

 

A.

 

A. I.

 

A. I.   1.

 

2.

 

Základní kapitál

 

Základní kapitál

 

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly

 

Vlastní kapitál

 

Kapitálové fondy

 

Emisní ážio

 

Ostatní kapitálové fondy

 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

 

Rezervní fondy,  nedělitelný fond a ostatní fondy 

 

ze zisku

 

Zákonný rezervní fond /  Nedělitelný fond

 

Statutární a ostatní fondy

 

Výsledek hospodaření minulých let

 

Nerozdělený zisk minulých let

 

Neuhrazená ztráta minulých let

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ / -)

 

Cizí zdroje

 

Rezervy

 

Rezervy podle zvláštních předpisů

 

Rezerva na důchody a podobné závazky

 

Rezerva na daň z příjmů

 

A. II.

 

A. II.  1.

 

2.

 

3.

 

614 765

 

638 610

 

179 742

 

179 742

 

179 742

 

179 742

 

0

 

0

 

457 203

 

470 796

 

0

 

0

 

457 203

 

470 796

 

0

 

0

 

1 665

 

1 666

 

1 665

 

1 666

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

-23 845

 

-13 594

 

73 695

 

67 745

 

1 605

 

802

 

1 605

 

802

 

0

 

0

 

0

 

0

 

(A.+B.+CI.)

 

(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.)

 

(A.II.1. až A.II.4.)

 

A. III.

 

A. III. 1.

 

2.

 

A. IV.

 

A. IV.1.

 

2.

 

(A.IV.1. + A.IV.2.)

 

B. I.

 

B. I.   1.

 

B.

 

Dlouhodobé závazky

 

(B.II.1. až B.II.10.)

 

Závazky z obchodních vztahů

 

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení

 

Dlouhodobé přijaté zálohy

 

48 127

 

42 562

 

0

 

0

 

10

 

10

 

(A.I.1. až A.I.3.)

 

(A.III.1. až A.III.3.)

 

A. V.

 

3.

 

2.

 

4.

 

B. II.

 

B. II.  1.

 

3.

 

2.

 

5.

 

6.

 

(B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.)

 

(B.I.1. až B.I.4.)

 

Závazky k ovládaným a řízeným osobám

 

Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem

 

Vydané dluhopisy

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

3.

 

Změny základního kapitálu

 

0

 

0

 

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách

 

4.

 

0

 

0

 

Ostatní rezervy

 

0

 

0

 

4.

 

5

 

066

 

řád.

 

067

 

068

 

069

 

070

 

071

 

072

 

073

 

074

 

075

 

076

 

077

 

078

 

079

 

080

 

081

 

082

 

083

 

084

 

085

 

086

 

087

 

088

 

089

 

090

 

091

 

092

 

093

 

094

 

095

 

096

 

7.

 

Dlouhodobé směnky k úhradě

 

0

 

0

 

097

 

8.

 

Dohadné účty pasivní

 

0

 

0

 

098

 

9.

 

Jiné závazky

 

0

 

0

 

099

 

10.

 

Odložený daňový závazek

 

48 117

 

42 552

 

100

39



 

Vytvořeno programem Vision32

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

 

Rozvaha, strana č. 4

 

označ.

 

a

 

P A S I V A

 

b

 

Stav v běžném 

 

účetním období

 

Stav v minulém 

 

účetním období

 

5

 

6

 

23 963

 

24 381

 

Krátkodobé závazky

 

B. III.

 

B. III. 1.

 

2.

 

Závazky k ovládaným a řízeným osobám

 

Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem

 

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení

 

Závazky z obchodních vztahů

 

Závazky k zaměstnancům

 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

 

Bankovní úvěry a výpomoci

 

Bankovní úvěry dlouhodobé

 

Krátkobobé bankovní úvěry

 

Krátkodobé finanční výpomoci

 

Časové rozlišení

 

Výdaje příštích období

 

Výnosy příštích období

 

6.

 

7.

 

9 576

 

9 686

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

7 845

 

7 964

 

4 542

 

4 567

 

1 043

 

1 013

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

8 929

 

8 471

 

0

 

0

 

8 929

 

8 471

 

(B.III.1. až B.III.11.)

 

B. IV.

 

B. IV. 1.

 

2.

 

3.

 

C. I.

 

(B.IV.1. až B.IV.3)

 

3.

 

4.

 

5.

 

8.

 

2.

 

Stát - daňové závazky a dotace

 

Krátkodobé přijaté zálohy

 

(C.I.1.+C.I.2.)

 

0

 

0

 

C. I.   1.

 

101

 

řád.

 

102

 

103

 

104

 

105

 

106

 

107

 

108

 

109

 

113

 

114

 

115

 

116

 

117

 

118

 

119

 

9.

 

Vydané dluhopisy

 

0

 

0

 

110

 

10.

 

Dohadné účty pasivní

 

957

 

1 151

 

111

 

11.

 

Jiné závazky

 

0

 

0

 

112

 

Kontrolní číslo

 

(ř.066 - 119)

 

2 804 472,00

 

2 864 427,00

 

Sestaveno dne:

 

Právní forma účetní jednotky

 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

 

2.4.2012

 

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

 

Předmět podnikání

 

Pozn.:

 

akciová společnost

 

Silniční motorová doprava

 

Provozování drah

40

 Ing. Karel Šimša, v.r. Jaroslav Krátký, v.r. 
 předseda představenstva místopředseda představenstva



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

 

v plném rozsahu

 

   ke dni ....................................................

 

31.12.2011

 

(v celých tisících Kč)

 

Rok

 

Měsíc

 

IČO

 

2011

 

12

 

47676639

 

Účetní období je shodné s kalendářním rokem.

 

Příloha č.1 a 2 k vyhlášce 

 

č.500/2002 Sb.

 

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

 

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                   

 

 a místo podnikání liší-li se od bydliště

 

Koželužská 563/1

 

Olomouc

 

771 10

 

Stav v běžném 

 

účetním období

 

Označení

 

T E X T

 

Stav v minulém 

 

účetním období

 

3

 

6

 

Tržby za prodej zboží

 

I.

 

A.

 

+

 

Obchodní marže

 

Výkony

 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

 

Náklady vynaložené na prodané zboží

 

Změna stavu zásob vlastní činnosti

 

Aktivace

 

Výkonová spotřeba

 

Přidaná hodnota

 

Osobní náklady

 

Odměny členům orgánů společnosti a družstva

 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

 

Sociální náklady

 

Daně a poplatky

 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

 

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

 

B.

 

B. 1.

 

2

 

148 879

 

133 620

 

93 747

 

87 306

 

13 720

 

27 948

 

159 848

 

159 790

 

1 063

 

721

 

38 871

 

39 112

 

4 940

 

4 574

 

260

 

264

 

55 872

 

54 075

 

6 090

 

6 402

 

6 122

 

+

 

(I. - A.)

 

II.

 

II.  1.

 

2.

 

3.

 

Spotřeba materiálu a energie

 

Služby

 

55 132

 

46 314

 

5 773

 

(II.1.+II.2.+II.3.)

 

2.

 

(B.1. + B.2.)

 

(Obchodní marže + II. - B.)

 

C.

 

(C.1.+C.2.+C.3.+C.4.)

 

C. 1.

 

2.

 

3.

 

4.

 

D.

 

E.

 

III.

 

F.

 

IV.

 

V.

 

*

 

Mzdové náklady

 

G.

 

H.

 

I.

 

114 974

 

115 38

 

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 

 

komplexních nákladů  příštích období

 

Ostatní provozní výnosy

 

Ostatní provozní náklady

 

Převod provozních výnosů

 

Převod provozních nákladů

 

Provozní výsledek hospodaření 

 

993

 

616

 

190 785

 

185 689

 

6 106

 

6 796

 

0

 

0

 

0

 

0

 

-18 257

 

-7 624

 

5

 

1

 

1

 

162 598

 

161 567

 

161 951

 

161 123

 

4

 

-36

 

643

 

480

 

(+Přidaná hodnota - C.-D.-E.+III.-F.-G.+IV.-H.+V.-I.)

 

řád.

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

22

 

25

 

26

 

27

 

28

 

29

 

30

 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

 

158

 

19

 

III.   1.

 

20

 

Tržby z prodeje materiálu

 

5 932

 

6 383

 

2.

 

21

 

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

 

14

 

27

 

23

 

Zůstatková cena prodaného materiálu

 

6 108

 

5 746

 

24

 

F. 1.

 

2.

 

(III.1.+III.2.)

 

(F.1.+F.2.)

41



 

Vytvořeno programem Vision32

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

 

Výkaz zisku a ztráty, strana č. 2

 

S.1.

 

S.

 

R.

 

XIII.

 

2.

 

Označení

 

T E X T

 

Stav v minulém 

 

Tržby z prodeje cenných papírů  a podílů

 

VI.

 

J.

 

VII.

 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

 

Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a účetních jednotkách 

 

pod podstatným vlivem

 

Prodané cenné papíry a podíly

 

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

 

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

 

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

 

Výnosové úroky

 

Ostatní finanční výnosy

 

Ostatní finanční náklady

 

Převod finančních výnosů

 

Převod finančních nákladů

 

Finanční výsledek hospodaření

 

Daň  z  příjmů  za běžnou činnost

 

- splatná 

 

- odložená

 

(VII.1. + VII.2. + VII.3.)

 

VII. 1.

 

2.

 

3.

 

N.

 

O.

 

P.

 

Q.

 

*

 

Nákladové úroky

 

Výsledek hospodaření za běžnou činnost

 

Mimořádné výnosy

 

Mimořádné náklady

 

Daň  z  příjmů  z mimořádné činnosti

 

- splatná

 

- odložená

 

Mimořádný hospodářský výsledek

 

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

 

VIII.

 

M.

 

X.

 

XI.

 

XII.

 

*

 

**

 

***

 

Převod podílu na hospodářském výsledku společníkům (+ / -)

 

Výsledek hospodaření za účetní období (+ / -)

 

(Q.1. + Q.2.)

 

(*PVH + *FVH - Q.)

 

(S.1. + S.2.)

 

(XIII. - R. - S.)

 

(**VHBČ  + *MVH - T .)

 

(VI.- J .+VII.-K.+ IX.- L.- M. + X.- N.+ XI.- O.+ XII.- P.)

 

Q.1.

 

2.

 

K.

 

Náklady z finančního majetku

 

Výnosy z přecenění cenných papírů  a derivátů

 

IX.

 

L.

 

Náklady z přecenění cenných papírů  a derivátů

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

84

 

98

 

204

 

0

 

0

 

-23

 

5 565

 

5 565

 

0

 

1

 

-23 845

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

-23 845

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

88

 

102

 

209

 

0

 

0

 

-53

 

6 730

 

0

 

6 730

 

34

 

-14 407

 

868

 

54

 

0

 

0

 

0

 

814

 

0

 

-13 593

 

0

 

0

 

0

 

Stav v běžném 

 

účetním období

 

T.

 

řád.

 

31

 

32

 

33

 

34

 

35

 

36

 

37

 

38

 

39

 

40

 

41

 

42

 

43

 

44

 

45

 

46

 

47

 

48

 

49

 

50

 

51

 

52

 

53

 

54

 

55

 

56

 

57

 

58

 

59

 

60

 

Sestaveno dne:

 

Právní forma účetní jednotky

 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

 

2.4.2012

 

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

 

Předmět podnikání

 

Pozn.:

 

Silniční motorová doprava

 

Provozování drah

 

akciová společnost

 

Kontrolní číslo

 

1 179 665

 

1 190 354

42

 Ing. Karel Šimša, v.r. Jaroslav Krátký, v.r. 
 předseda představenstva místopředseda představenstva



43

3. Příloha roční účetní závěrky

Příloha tvořící součást roční účetní závěrky pro podnikatele v plném rozsahu k 31. 12. 2011

Čl. I OBECNÉ ÚDAJE

1. Popis účetní jednotky

Obchodní jméno: Dopravní podnik města Olomouce, a. s.

Sídlo: Koželužská 563/1, 771 10 Olomouc

Právní forma: akciová společnost

IČO: 47676639

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 29. 3. 1994

Rozhodující předmět činnosti: silniční motorová doprava 
 provozování drah s výjimkou celostátních

Účast na základním kapitálu společnosti: statutární město Olomouc – 100 %

Popis změn v obchodním rejstříku: změna člena dozorčí rady

Popis změn organizační struktury:

V roce 2011 nedošlo ke změně organizační struktury společnosti.

Statutární orgány společnosti k 31. 12. 2011:

Představenstvo společnosti

předseda představenstva Ing. Karel Šimša

místopředseda představenstva Jaroslav Krátký

člen představenstva MUDr. Michael Fischer

člen představenstva Ing. Zdeněk Kovařík

člen představenstva Ing. Pavel Jelínek, Ph.D.

člen představenstva Ladislav Stejskal

člen představenstva Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc.

Dozorčí rada

předseda dozorčí rady MUDr. Igor Tozzi di Angelo, Ph.D.

člen dozorčí rady Ing. Jiří Kropáč

člen dozorčí rady Lubomír Nedvěd



44

2. Údaje o zaměstnancích

2010 2011
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 439 436
z toho řídících pracovníků 3 3
Osobní náklady za zaměstnance celkem (tis. Kč) 159 069 158 785
Odměny členů statutárních orgánů (tis. Kč) 721 1 063

3. V roce 2011 nebyla poskytnuta půjčka, úvěr, záruka ani jiné plnění akcionářům, členům statutárních, 
dozorčích a řídících orgánů společnosti.

Čl. II INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH 
ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

1. Způsob ocenění

a) Zásoby nakupované a vytvořené ve vlastní režii

Zásoby nakupované se oceňují v pořizovacích cenách, zásoby vytvořené ve vlastní režii se oceňují na úrov-
ni vlastních nákladů (přímý materiál, přímé mzdy, ostatní přímé náklady). Při oceňování zásob na skladě 
se používá metoda FIFO, tzn. první cena při ocenění zásob na sklad se používá jako první cena při úbytku 
zásob. V účetním období roku 2011 byly vyřazeny i fyzicky zlikvidovány nepotřebné zásoby v pořizovací ceně 
148 tis. Kč.

b) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje všechny 
náklady související s pořízením, a to zejména dopravné, clo, úroky, které vzniknou před zařazením majetku do 
používání. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady 
(přímý materiál, přímé mzdy, ostatní přímé náklady, výrobní režie). Proti předcházejícímu účetnímu období 
nedošlo k žádným změnám v oceňování.

2. Druhy vedlejších pořizovacích nákladů zahrnovaných do pořizovacích cen nakupovaných 
zásob:

Dopravné, manipulační náklady, clo.

3. Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období

Oproti předcházejícímu účetnímu období nedošlo v roce 2011 k podstatným změnám ve způsobech oceňová-
ní a postupech odpisování.



45

4. Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové metody 
při stanovení účetních odpisů

Účetní jednotka má sestaven odpisový plán formou samostatného písemného materiálu s rovnoměrným 
odpisováním dlouhodobého majetku. Odpisové sazby a doba odpisování v účetním období 2011 jsou 
shodné s předcházejícím účetním obdobím. Měsíční odpis drobného dlouhodobého hmotného a nehmot-
ného majetku činí 1/12 roční odpisové sazby 25 %, s výjimkou radiostanic, označníků tramvajových zastávek 
a el. záznamníků provozu vozidel a jiné, u kterých je doba odpisování s ohledem na jejich delší dobu životnos-
ti stanovena na 96 měsíců (8 let) a více – s roční odpisovou sazbou 12,5 %.

Doba odpisování základních skupin dlouhodobého majetku v r. 2011:
Druh dlouhodobého 

majetku
Doba odpisování  

(počet let)
Druh dlouhodobého 

majetku
Doba odpisování  

(počet let)
Budovy 50 Stroje a zařízení 10, 15
Dopr. cesty – kolej. spodek 50 Ost.doprav.prostředky 10
Dopr. cesty – kolej. svršek 20 Autobusy 8, 10, 12
Tramvaje 25 Osobní automobily 5
Napájecí systém 20 Výpočetní technika 5

5. Způsob stanovení opravných položek k pohledávkám a odpisu pohledávek

Nominální hodnota pohl. po lhůtě 
splatnosti v tis. Kč

Opravné položky  
v tis. Kč

Druh aktiv k 31. 12. 2010 k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2010 k 31. 12. 2011
Pohledávky z obchodního styku po splatnosti 4 238 4 295 1 934 2 125
Z toho pohledávky k přirážkám k jízdnému 1 746 2 346 1 604 2 114

V roce 2011 byly na základě inventarizací vytvořeny opravné položky k přirážkám k jízdnému za rok 2010 ve 
výši 130 tis. Kč a ve výši 928 tis. Kč za rok 2011.

V roce 2011 byly odprodány pohledávky – neuhrazené přirážky k jízdnému z roku 2011 v celkové nominální 
hodnotě 3 154 tis. Kč za 3 374 tis. Kč celkem.

V roce 2011 byly odepsány nevymahatelné pohledávky – přirážky k jízdnému z roku 2008 ve výši 496 tis. Kč 
a byly zrušeny opravné položky k těmto pohledávkám ve výši 496 tis. Kč. Dále byly odepsány nedobytné 
pohledávky za odběrateli ve výši 318 tis. Kč a v téže výši byly zrušeny opravné položky.

6. Přepočet cizích měn

Pro přepočet cizí měny na českou měnu společnost v roce 2011 používala pevný kurz, který si účetní jednotka 
stanovila na základě kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB k 1. 1. příslušného roku.



46

Čl. III DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
(v tis. Kč)

1. Bankovní úvěry, poskytnuté dotace na investiční a provozní účely

k 31. 12. 2010 k 31. 12. 2011
Bankovní úvěry 0 0
Poskytnuté dotace provozní: 172 354 176 652
– v tom: Statutární město Olomouc 168 167 170 000
 Krajský úřad Olomouc 4 036 4 649
 Úřad práce Olomouc 151 120
 MPSV ČR 0 1 883
Poskytnuté investiční dotace: 3 284 15 000
– v tom: Statutární město Olomouc 0 15 000
 MD ČR 0 0
 ROP Střední Morava 3 284 0

Pozn.: V provozních dotacích není zahrnuta vratka dotace od Krajského úřadu Olomouc za minulé období: 
k 31. 12. 2010 – 477 tis. Kč, k 31. 12. 2011 – 572 tis. Kč.

2. Dlouhodobý majetek kromě pohledávek

a) Rozpis na hlavní skupiny samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí

Rozpis skupiny Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
Samostatné věci movité a soubory 
věcí movitých: r. 2010 r. 2011 r. 2010 r. 2011 r. 2010 r. 2011

– stroje, přístroje a zařízení 106 195 104 754 79 988 84 709 26 207 20 045
– dopravní prostředky 564 729 587 504 304 931 317 756 259 798 269 748
– drobný dl. hmot. majetek 12 224 12 652 10 281 11 092 1 943 1 560
– ostatní 116 113 116 113 0 0
Celkem účet 022 683 264 705 023 395 316 413 670 287 948 291 353

b) Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku (DNM)

Rozpis skupiny Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
Dlouhodobého nehmotného  
majetku r. 2010 r. 2011 r. 2010 r. 2011 r. 2010 r. 2011

– software 7 665 7 916 6 389 6 732 1 276 1 184
– jiný DNM 1 560 1 621 1 201 1 349 359 272
– nedokončený DNM – – – – – –
Celkem skupina DNM 9 225 9 537 7 590 8 081 1 635 1 456



47

c) Přehled přírůstků a úbytků dlouhodobého majetku (v zůstat. cenách) v r. 2011 dle skupin

Skupina Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav
Software a ocenitelná práva 1 276 250 342 1 184
Jiný nehmotný majetek 359 61 148 272
Nedokončené nehmotné investice – – – –
Budovy a stavby 348 478 3 612 13 133 338 957
Samostatné věci movité 287 948 45 685 42 280 291 353
Nedokončené hmotné investice 5 679 69 775 72 813 2 641
Pozemky 8 308 9 115 – 17 423
Poskytnuté zálohy na dl. majetek – 20 433 20 433 –
Celkem dlouhodobý majetek 652 048 148 931 149 149 651 830

Do přírůstků jsou zahrnuty nákupy nového majetku a technické zhodnocení stávajícího majetku. V úbytcích 
jsou zahrnuty odpisy podle odpisového plánu a vyřazení v důsledku likvidace a prodeje.

3. Majetek neuvedený v rozvaze (v pořizovacích cenách)

Položka rozvahy k 31. 12. 2010 k 31. 12. 2011
Hodnota investiční dotace na pořízení dlouhodobého majetku, o kterou byla snížena 
jeho pořizovací cena 244 820 259 820

Předměty dlouhodobé potřeby neuvedené na účtech účtové třídy 0 podle 
vnitropodnikových pravidel 9 086 8 945

4. Věcná břemena zřízená ve prospěch Dopravního podniku města Olomouce, a. s. na cizím 
majetku

V roce 2003 bylo zřízeno věcné břemeno jako právní zajištění pro uložení kabelů trakčního vedení na 
parc. č. 68/2 v k. ú. Lazce.

V roce 2004 bylo v rámci přípravy investiční akce „Denisova, Pekařská – rekonstrukce komunikace a tram-
vajové trati“ zřízeno celkem 29 věcných břemen jako právního zajištění existence a provozování ukotvení 
trolejového vedení na cizích nemovitostech.

V roce 2005 bylo zřízeno celkem 13 věcných břemen, z toho dalších 12 věcných břemen pro investiční akci 
„Denisova, Pekařská – rekonstrukce komunikace a tramvajové trati“ a věcné břemeno jako právní zajištění 
umístění, provozování a udržování závěsu trolejového vedení na objektu bydlení č. p. 736 v Masarykově ul., 
parc. č. 1034/1 v k. ú. Olomouc - město.

V roce 2006 bylo v rámci „Rekonstrukce Denisova - Pekařská – rekonstrukce komunikace a tramvajové trati“, 
zřízeno celkem 6 věcných břemen a vydáno 11 rozhodnutí Drážního úřadu o omezení vlastnického práva. Dále 
bylo zřízeno věcné břemeno jako právní zajištění existence a provozování ukotvení trolejového vedení na 
nemovitosti – budově č. p. 132 (Palackého 25) v k. ú. Nová Ulice a na budově č. p. 860, (Komenského 5), v k. ú. 
Olomouc - město, 2 věcná břemena na nemovitosti – budově č. p. 889 (Masarykova 3), v k. ú. Olomouc - měs-
to a 10 na budově č. p. 746 (Legionářská 1), v k. ú. Olomouc - město.

Se společností OMV Česká republika bylo zřízeno věcné břemeno na užívání jedné místnosti o výměře 18 m2 
pro sklad olejového hospodářství.

V roce 2006 bylo zřízeno zástavní právo na tramvajový vůz typ VARIO LF.E výř. č. 024/2006, evidenční číslo 
252 ve prospěch České spořitelny, a.s. jako záruka dlouhodobého bankovního úvěru (viz část III/1).



48

V roce 2007 byla uzavřena se SMO smlouva na zřízení věcného břemene v rozsahu 6 závěsů trakčního 
trolejového vedení na budovách č. p. 25 a č. p. 975 v k. ú. Hodolany a budovách č. p. 501 a č. p. 587 v k. ú. 
Olomouc - město. Dále byla se SMO uzavřena smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břeme-
ni umístění a provozování 2 ks trakčních stožárů tramvajového vedení na pozemku č. parc. 79/7 v k. ú. 
Olomouc - město.

V rámci přípravy akce rekonstrukce ulic 1. máje a 8. května bylo zřízeno věcné břemeno na celkem 9 závěsů. 
Jednalo se o 4 závěsy na ulici 8. května a 5 závěsů na ulici 1. máje.

V roce 2008 byly uzavřeny smlouvy na zřízení věcných břemen v rozsahu 4 závěsů trakčního trolejového 
vedení na budovách č. p. 454, 465, 504 a 506 v k. ú Olomouc - město.

V roce 2010 byla uzavřena se SMO smlouva na zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uložení 
a provozování přípojky NN k napájení inteligentních zastávek na pozemku parc. č. 549/3, 607/7, 651/3, 795, 
800/2, 800/6, 800/7 a 1081 v k. ú. Olomouc - Nová Ulice. Dále byla uzavřena se SMO smlouva na zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemeni uložení a provozování označníků inteligentních zastávek na pozem-
ku parc. č. 607/7 a 800/7 v k. ú. Olomouc - Nová Ulice. S Olomouckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, byla uzavřena v roce 2010 smlouva o zřízení věcného břemene, 
jehož předmětem je strpění uložení přípojky NN na pozemku parc. č. 607/8 v k. ú. Olomouc - Nová Ulice. Dále 
byla uzavřena s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR smlouva o zřízení věcného břemene, jehož předmětem je str-
pění uložení přípojky NN na pozemku parc. č. 429/28 v k. ú. Olomouc - Nová Ulice.

Všechna věcná břemena v r. 2010 byla zřizována v rámci projektu Rozvoj MHD II. etapa.

V roce 2011 byla uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na umístění 1 kotevního úchytu trakčního 
tramvajového vedení na nemovitosti p. Antonína Kučerky v ul. Sokolská č. p. 576. Se SMO byla v roce 2011 
uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene pro umístění sloupu trakčního vedení na pozemku parc. č. 1089 
v k. ú. Hodolany.

5. Rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti

Pohledávky po lhůtě splatnosti
Nominální hodnota pohledávek k 31. 12. 2011

Odběratelé Přirážky k jízdnému
30 dnů 882 55
60 dnů 0 94
90 dnů 40 120
180 dnů 265 372
360 dnů 94 520
nad 360 dnů 668 1 185
Celkem 1 949 *) 2 346

Pozn. *) Vytvořeny opravné položky viz. Článek II bod 5

6. Rezervy

V roce 2011 byla vytvořena rezerva na výměnu oken v bytech na domech v ul. Koželužská a Dobrovského ve 
výši 803 tis. Kč.

Tvorba této rezervy byla stanovena na roky 2010 – 2011, předpokládaná doba zahájení oprav je rok 2012 při 
celkovém rozpočtu ve výši 1 605 tis. Kč.



49

7. Informace o celkových nákladech na odměny statutárnímu auditorovi

V účetním období 2011 činily náklady na povinný audit účetní závěrky 58 tis. Kč a na daňové poradenství 
12 tis. Kč.

8. Vlastní kapitál

Počátek 
úč. období 2011

Stav po 
úhradě ztráty 

z minulých let

Přírůstky, 
úbytky v r. 2011

Konec úč. období 
2011

Vlastní kapitál 638 610 638 610 –23 845 614 765
Základní kapitál 179 742 179 742 0 179 742
Kapitálové fondy 470 796 457 203 0 457 203
Zák. rezervní fond 1 665 1 665 0 1 665
Statutární fondy 0 0 0 0
Nerozdělený zisk minulých let 0 0 0 0
Neuhrazená ztráta minulých let 0 0 0 0
Výsledek hosp. běž. účetního období –13 593 0 –23 845 –23 845

Vlastní kapitál se snížil o ztrátu dle výsledku hospodaření za r. 2011 ve výši 23 845 tis. Kč (z toho odložený 
daňový závazek zúčtovaný do nákladů činí 5 565 tis. Kč).

9. Základní kapitál

Základní kapitál činí 179 742 000,- Kč. Tomu odpovídají dvě hromadné akcie skládající se z:

– 17 873 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč
– 1 012 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč.
– 2 ks hromadných akcií v listinné podobě jsou uloženy u jediného akcionáře.

10. Odložená daň

Výpočet byl stejně jako v předcházejícím účetním období proveden z rozdílu účetních a daňových zůstatko-
vých cen dlouhodobého majetku.

Zvýšení odloženého daňového závazku za r. 2011 ve výši 5 565 tis. Kč bylo zaúčtováno do nákladů na účet 592 
Daň z běžné činnosti – odložená (viz. Výkaz zisku a ztráty ř. 51).

Výše odloženého daňového závazku celkem na účtě 481 Odložený daňový závazek a pohledávka je 48 117 tis. Kč 
(viz. Rozvaha ř. 102).

11. Závazky

K 31. 12. 2011 byly v účetnictví evidovány splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti ve výši 3 156 tis. Kč a splatné závazky veřejného zdravotního pojištění ve výši 
1 386 tis. Kč.



50

Vůči místně příslušnému finančnímu úřadu byly evidovány tyto daňové nedoplatky: sražená daň z příjmů 
zaměstnanců ve výši 1 035 tis. Kč a nedoplatek silniční daně ve výši 8 tis. Kč.

Tyto závazky byly odvedeny na účet příslušných institucí do konce měsíce ledna 2012.

Závazky po lhůtě splatnosti: 2010 2011
30 dnů 0 0
180 dnů 0 0

Společnost nemá žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze.

12. Rozdělení zisku, způsob úhrady ztráty

a) Ztráta z roku 2010 ve výši 13 593 tis. Kč byla na základě rozhodnutí valné hromady uhrazena snížením 
kapitálových fondů.

b) Úhrada ztráty běžného účetního období bude předmětem jednání valné hromady k výsledkům hospodaře-
ní za rok 2011. Představenstvo společnosti navrhne způsob úhrady ztráty roku 2011 v zákonné lhůtě.

Účetní závěrka za rok 2011 byla zpracována podle Vyhlášky č. 500/2002 Sb., Opatření Ministerstva financí 
ČR č. 281/89 759/2001, kterým se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro podnikatele, Českých účet-
ních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. a Opatření MF č. j. 281/97 
417/2001, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele.

Body přílohy jsou zpracovány v členění dle uvedeného Opatření MF ČR. Ty, které nebyly v účetním období 
2011 předmětem účtování účetní jednotky (uváděné operace se v účetnictví nevyskytly), nejsou v příloze 
uváděny.

Není-li uvedeno, jsou peněžní hodnoty vyjádřeny v tis. Kč.

Sestaveno dne 16. března 2012



51

Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2011
Příloha k účetní závěrce v plném rozsahu – VÝKAZ CASH FLOW (v tis. Kč)

IČO: 47676639
Firma: Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

označ. text ř.
Skutečnost v úč. období

sledovaném minulém

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 1 39 274 36 208

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním (nejsou zahrnuty účty 591 až 596) 2 -18 280 -7 677

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 3 56 657 54 639

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv (+) z výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, umořování opravné 
položky k úplatně nabytému majetku (+/-) 4 55 878 54 082

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek a rezerv 5 993 616

A. 1. 3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (+/-) (vyúčtování do výnosů „-“, do nákladů 6 -131 -5

A. 1. 4. Výnosy z dividend a podílů na zisku s výjimkou podniků, jejichž předmětem čin. je inv. činnost (-) 7 0 0

A. 1. 5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků a vyúčtované výnos. úroky (-) 8 -83 -54

A. 1. 6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 9 0 0

A. * Čistý pen.tok z prov.čin. před zdaň., změnami prac.kapitálu a mimoř.položkami 10 38 377 46 962

A. 2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 11 -5 324 -5 696

A. 2. 1. Změna stavu pohl. z provoz. činnosti (+/-),aktivních účtů čas.rozlišení a doh. účtů aktivních 12 -4 741 -231

A. 2. 2. Změna stavu krátkodob.závazků z provoz.čin.(+/-), pasív.účtů čas.rozliš. a doh.účtů pasív. 13 40 -3 156

A. 2. 3. Změna stavu zásob (+/-) 14 -623 -2 309

A. 2. 4. Změna stavu krátkodobého fin.majetku nespadajícího do pen. prostředků a ekvivalentů 15 0 0

A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 16 33 053 41 266

A. 3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) 17 -1 -34

A. 4. Přijaté úroky z vyjímkou podniků, jejichž předmětem činnosti je investiční činnost 18 84 88

A. 5. Zaplacená daň z příjmu za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období (-) 19

A. 6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy,které tvoří mimořádný výsledek hospodaření 
včetně uhrazené splatné daně z příjmu z mimořádné činnosti 20 0 814

A. 7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) 21 0 0

A. *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 22 33 136 42 134

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv 23 -55 686 -35 407

B. 2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 24 158 19

B. 3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 25 0 0

B. *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 26 ‑55 528 ‑35 388

Peněžní toky z finančních činností

C. 1. Změna stavu dlouhodobých, popř.krátkodobých závazků 27 0 -3 680

C. 2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky 28 0 0

C. 2. 1. Zvýšení peněžních prostředků a peněž. ekvivalentů z titulu zvýšení základního jmění, eventuálně 
rezervního fondu včetně složených záloh na toto zvýšení a platby z fondů 29

C. 2. 2. Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům (-) 30 0 0

C. 2. 3. Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady pen. prostředků společníků a akcionářů (+) 31 0 0

C. 2. 4. Úhrada ztráty společníky (+) 32 0 0

C. 2. 5. Přímé platby na vrub fondů (-) 33 0 0

C. 2. 6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku, včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto 
nárokům, vč. fin. vypořádání se společníky VOS a komplementáři u komanditních společností (-) 34 0 0

C. *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 35 0 ‑3 680

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 36 -22 392 3 066

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 37 16 882 39 274



52



Dopravní podnik města Olomouce, a.s.
Koželužská 563/1
771 10 Olomouc


